Adapun Sejarawan Muslim yang

menulis tentang historiografi Islam adalah sebagai berikut:

1. Al-Biruni

Nama lengkap Al-Biruni adalah Abu Rayhan Muhammad

ibn Ahmad al-Biruni al-Khawarizmi.
64

Al-Biruni lahir di Desa Khant

yang merupakan Ibukota Kerajaan Khawarizm, Turkmenia pada bulan

3 Dzulhijjah 362 H (15 September 973 M)
65

dan wafat di Ghazna pada

bulan Razab 448 H (13 Desember 1048 M).
66

Al-Biruni merupakan salah satu sejarawan Muslim pada

masa Islam Klasik, disisi lain Al-Biruni dikenal sebagai ilmuan Muslim

yang cermat dan menguasai berbagai disiplin ilmu seperti dalam bidang

Ibn Khaldun

Nama lengkapnya adalah Waliyuddin Abd Al-Rahman ibn

Muhammad ibn Muhammad ibn Abi Bakr Muhammad ibn Al-Hasan

ibn Khaldun. Lahir di Tunisia di awal bulan Ramadhan 732 H (27 Mei

1333) dan wafat di Kairo pada tanggal 25 Ramadhan 808 H (19 Maret

1406 M).
75

Disisi lain penulis menemukan perbedaan tahun kelahiran

Ibn Khaldun. Menurut Fajriudin,
76

Ibn Khaldun lahir pada tahun 372 H,

tetapi banyak sejarawan yang menuliskan bahwa Ibn Khaldun lahir

pada 732 H.

Pada masa kecil Ibn Khaldun memiliki panggilan

b) Lubab al-Muhashshal fi Ushul al-Din

c) Mukhtasar kitab al-Mahsul

d) Al-Ta’rif bi ibn Khaldun
78

3. Al-Thabari

Nama lengkap Al-Thabari adalah Muhammad bin Jabir bin

Khalid bin Katsir Abu Ja’far Ath-Thabari. Al-Thabari lahir di Amul

Thabaristan yang terletak di pantai selatan laut Thabaristan pada tahun

225 H/839 M dan meninggal di Baghdad pada tahun 310 H/923 M.
79

Tetapi menurut Yusril Abdul Ghani, bahwa Al-Thabiri hidup pada

tahun 130 H/839 M dan meninggal pada tahun 224 H/923 M.
80

Al-Thabari merupakan seorang sejarawan besar,

ensiklopedis, ahli tafsir, ahli hadits, ahli qira’at dan ahli fiqih.
81

Sejak

kecil Al-Thabari menimba pengetahuan seperti sejarah, fiqih, tafsir,